MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 1

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS E
REPROVADOS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 1/2023 CFOR/PROGRAD.

A Pró-Reitoria de Graduação/Prograd por meio da Coordenadoria de Fortalecimento do
Ensino/CFOR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o edital do
Programa de Residência Pedagógica - RP (Edital Nº 24/2022/CAPES), torna pública a lista
dos candidatos aprovados e reprovados no Edital Nº 1/2023, para as vagas de
preceptores (professores) do núcleo FILOSOFIA, na escola EEMTI Presidente Geisel –
Polivalente, em Juazeiro do Norte, que compõe o Programa Residência Pedagógica da
UFCA, a partir da análise documental e entrevista conduzida pelo docente orientador do
projeto.

PRECEPTOR

FILOSOFIA

Classificação Nome Nota

1º Francisco Rihelder Batista Bezerra Aprovado*

- Arthur Leandro da Silva Marinho Inscrição indeferida**

- Jessika Maria Bezerra Mendonça Inscrição indeferida**

- Livia Nadia da Costa Leite Inscrição indeferida**

* Houve apenas um candidato aprovado.

** Inscrições indeferidas.

A partir da divulgação do resultado final da seleção, solicitamos que o candidato
classificado fique atento à página oficial do Programa Residência Pedagógica
(http://rp.ufca.edu.br/) para acompanhar as orientações sobre o prazo para a entrega da
documentação obrigatória, bem como o preenchimento dos dados na Plataforma Freire (
https://freire.capes.gov.br/ )

Juazeiro do Norte, 28 de abril de 2023.

Prof. Dr. Marcio Mattos Aragão Madeira

Coordenador Institucional
Programa Residência Pedagógica/UFCA

http://rp.ufca.edu.br/
https://freire.capes.gov.br/

		2023-04-28T09:33:07-0300